ATA RESULTADO DA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA EMPRESA

JÚNIOR UNIRG A/C.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e doze, às dezenove horas e

quarenta minutos, no corredor do primeiro piso entre o bloco A e B no Campus II do Centro

Universitário Unirg, situado na Av. Guanabara esq. com Rua 9, nº 1842– Centro – Gurupi-TO,

Estado do Tocantins, teve inicio a  Eleição da Diretoria Executiva da Empresa Júnior com a

participação de  Chapa Única denominada “ASTER”. O processo transcorreu dentro da

normalidade estabelecida e acompanhada pelos membros da Comissão de Eleição: Eliza

Magalhães do Prado Barcellos (Presidente), Adonaldo Avelino de Oliveira (Membro), e

Claudeilda de Moraes Luna  (Membro).

As vinte e duas horas e oito minutos foram encerradas as votações e deu-se inicio a apuração dos

votos na presença do membro da chapa inscrita; Lorrane Pires Rezende da comissão de eleição e

do acadêmico Toni Marques Garcia Barreto e Diogo Lucio Barboza. Foram passadas aos

presentes, as listas com os nomes dos acadêmicos matriculados em 2012/2 nos Cursos de

Administração e Ciências Contábeis para conferência da quantidade de seiscentos e quarenta e

seis (646) acadêmicos com direito a voto. Posteriormente foram conferidas as quantidades de

assinaturas dos acadêmicos votantes somando assim oitenta e nove (89) votantes do curso de

Administração e cento e dois (102) votantes do curso de Ciências Contábeis. Após a conferência,

foi aberta a urna para a contagem dos votos onde computou-se dezesseis(16) votos “branco”,

quatro (4) votos “nulos” e cento e setenta e um votos “SIM”, conferindo assim com as cento e

noventa e uma assinaturas dos acadêmicos presentes na eleição. Diante do resultado,  cento e

setenta um votos a favor, a chapa “Aster” foi eleita conforme o que rege o Capítulo XI, Art. 45º

do Estatuto da Empresa Junior Unirg A/C. Tendo cumprido todas as  formalidades legais, o

processo eleitoral  foi encerrado às 22:45h (vinte e duas horas e quarenta e cinco minutos). E por

estarem assim de acordo, assinam a presente ata os membros abaixo nomeados. Gurupi, Estado

do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e onze.

   _________________________                                 _____________________________

Eliza Magalhães do Prado Barcellos                               Claudeilda  de Moraes Luna

Presidente da Comissão de Eleição                                   Membro da Comissão de Eleição

    ____________________________                  __________________________________

        Adonaldo Avelino de Oliveira                                    Diogo Lucio Barboza

       Membro da Comissão de Eleição        Representante dos Acadêmicos Curso Administração

_________________________________________

Toni Marques Garcia Barreto

Representante dos Acadêmicos Curso

Administração

___________________________________

Lorrane Pires Rezende

Representante da Chapa “Aster